INDICAÇÃO Nº
1327
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando o aumento do efetivo militar no município de Cachoeira Paulista.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Sr. Antônio Orlando Caruso e faz-se necessária para o aumento do efetivo militar, no referido município que conta com aproximadamente 30.300 habitantes e que está com dificuldades na área da segurança pública.

Os índices de criminalidade em pequenos municípios também registraram sensível aumento.

Para dar maior segurança à população, encaminhamos essa indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1207814 220514 1317